[image: image1.png]

Информационный

бюллетень

органов местного    самоуправления Подосиновского района

от 16.09.2014 № 100
утверждён решением

Подосиновской районной Думы

от 21.12.2007 № 30/100

(в редакции от 30.08.2011 № 07/60)

пгт Подосиновец

	[image: image2.png]

	 ГЛАВА ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2014

	№
	15

	пгт Подосиновец

	О Порядке представления муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру Подосиновского района

На основании Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Порядок представления муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру Подосиновского района. Прилагается.

          2. Назначить главу Подосиновского района, ответственным за предоставление муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру Подосиновского района.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.

Глава
Подосиновского района    Д.В. Копосов

                                                     Приложение

                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением главы

                                                                         Подосиновского района

                                                                 Кировской области

                                                                  от 16.09.2014  № 15

Порядок

представления  муниципальных нормативных правовых актов

и их проектов в прокуратуру Подосиновского района

1. Порядок представления муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Подосиновского района (далее - Порядок) регламентирует процедуру представления муниципальных нормативных правовых актов главы Подосиновского района (постановлений и распоряжений), а также их проектов в прокуратуру Подосиновского района на правовую экспертизу, в том числе в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

2. На правовую экспертизу представляются постановления и распоряжения главы Подосиновского района, имеющие нормативный характер, а также их проекты по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

3. Срок представления муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру Подосиновского района:

3.1. Постановления и распоряжения главы Подосиновского района представляются не позднее 15 дней с момента принятия нормативного правового акта на бумажном носителе в виде официальных копий, заверенных подписью и печатью главы Подосиновского района.

3.2. Проекты постановлений и распоряжений главы Подосиновского района представляются по мере их разработки на бумажном носителе.

____________

	Приложение 2

УЧРЕДИТЕЛЬ: Подосиновская районная Дума Кировской области

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК ИЗДАНИЯ: Организационно-правовой отдел аппарата Подосиновской районной  Думы

АДРЕС: 613930, пгт Подосиновец Кировской обл., ул. Советская, 77

ДАТА ВЫПУСКА: 16.09.2014, ТИРАЖ: 10 экземпляров

PAGE
4